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YEŠKERÉ tiskopisy Ja--

ko: Psací papír 8 ohla-vení- m

obálky se zpáteční
adresou účty navštívenky
obchodní lístky vstupenky
do plesů koncertu a pod

plakáty různých velikostí
a barev pozvánky snubní
oznámení kvitanení knížky
stanovy domácí pravidla
atd atd zhotovujeme ry-

chle vkusné a levné Pište
si o cenník pod adresou:

Západu
—Sykas In Philadalphia Publie Ladgař

srovnávají se všichni naši presi

obmezeno vyjma v zločinných

případech může býti pouze jeden
soud a jedna přehlídka
V civilních případech nemusí se

porotci vSichni shodnouti

Trest smrti budiž odstraněn

Ukrutnosti z Jižní Americe

Zahraničný úřad anglický prá-

vě uveřejnil modrou knihu jež ob-

sahuje zprávu sira Rogersa Case- -

mentft Jenž před rokem odeslán

byl do Peru aby zkoumal poměry
v tamním gumovém průmyslu Sir

Casement zjistil že panují tam

poměry daleko horší nežli jaké

panovaly v belgickém Kongu

Kdežto v Kongu jednalo se o do-

morodé černochy v Peru jedná ae

o domorodé Indiány kteří vysaze-

ni jsou nejhoršírau týrání se stra-

ny Peruvian-Amazo- n Company

Nelidské mučení a vraždy jsou
tam takřka na denním pořádku
Sír Casemeni viděl jak mužové

ženy a dítky poléváni byli petrole-

jem když byli dřív© přivázáni ku

hranici načež byla hranice zapá-

lena Indiánům namnoze useká-ván- y

jsou údy když nevykona-

jí dostatek od nich požadované

práce Dětem rozbíjeny jsou hla-

vy až jim mozky vytékají Zhu-

sta vysazováni jsou domorodci ta-

ké hladu Anglický generální

konsul v Rio de Juneiro potvrzu-

je tyto žaloby v plném dosahu

Poměry v peruánském gumovém

průmyslu byly již dříve zjiStěny

Spojenými Státy Poněvadž ale

společné zakočení vlády americké

a vlády anglické u vlády peruán-

ské nevedlo ku žádné nápravě by-

lo ujednáno že o tamních pomě-

rech podána bude zpráva celé ve-

řejnosti nežli podkniknuty budou

další kroky aby barbarství tomu

učiněna byla nějaká přítrž

Orozco myslí na útěk x Mexika

Jenerál Orozco jenž považován

jo za vůdce povstalců mexických

sotva se vrátí k armádě své Zdá

se spíše že v nejbližší době vydá
ne na rychlý odchod jenž vlastně

bude útěkem V přítomné době tr-v- á

v Juarezu se evým otcem a je
tam chráněn 200 svých přívrženců

aby snad se nestal oběti nějakého
útoku Orozco nepovažuje se již
za vůdce povstalců a hledá první

příležitost při které by mohl uté-

ci ze země Pravil že uznává svo-

ji porážku za kterou jsou zodpo-

vědný hlavně Spojené Státy po-

něvadž mu zadržely zásilku střeli-

va Všecky jeho řeči a prohlášení
že bude bojovat tak dlouho až

Maděro buď bude resignovat nebo

bude poražen považovány jsou ny-

ní za chvástání Orozco má namí-

řeno do Los Angekfl kde je také

jeho žena — V Juarez je jen ma-

lá posádka povstalecká a podle
všeho velmi záhy opustí toto místo

a vydá se do Casas Grandes kde

chtějí povstalci založit nový hlav-

ní tábor svůj z kterého budou

dál Orozcův odchod bu-

de vlastně vyvolán nespokojeno-
stí projevovanou ▼ armádě již od

delší doby Praví ae že revolucí

v Mexiku vydělal slušnou částku

peněz dosahující až půl raillionů

dollarů Nyní podle všeho se bu-

dou muset povstalci omezit na ob

těžování vládního vojska v jed-

notlivých menších srážkách a pa-

trně budou se živit loupeží takže
nebude to již považováno za revo-

luci nýbrž za řáděni banditské
Povstalci nemají žádného vůdce

jenž by je mohl vést úspěšně k ví-

tězství U Caaaa Orandea shro-

mažďují si nyní dobytek a při-

pravují se aby tam mohli nějaký
tas existovat nei budou moci se-

brat svoje vojsko a snad znova

se pustit t boj
Povodeň t Mexiko

Průtrže mračen a povodně ve

státě Guanajuato vyžádaly si živo-

ty více ixJ 1000 lidi a způsobily

ikody na $20000000 Mleta Sala-man- a

a Celaya jak ae frituje

jm odplavrna a polní úroda v

ďwtriktu BiřřHm vlce nel 10000

ětfereíeltrh mil fnlJena Jtivotrra

vyvámmilm hrotí hlad leda by

pumu jiných stran stmi byla

ryrbl xUna ale jJte dv po-

slední revoluce ittt4ily vidrlá-vá- al

Ady v eléui Melika tkli-r-

sotva stall pr vaWkay Tato

poeie&J yrtxri tf 1 ta tejaerfl

Farmaření na Alaáce

Dle předběžné zprávy censovní

úřadovny obnášel 15 dubna 1910

počet farem na AljaSce 222 s roz-loho- u

42544 akrů proti 12 farmám
o 150 akrech v r 1900 Ze 42544

akrů bylo v 1910 zoráno pouze

lesa 20328 a nevzdělaných
--

pozemků 20328 akrů Z 222 far-mář- ft

byli 203 běloši ostatních 14

Japonci Indiáni atd Hodnota fa-jre- m

uvádí se na $lOG0510 z cV

bož připadá na pozemky $464832

na budovy $402800 stroje a jiné
nářadí $58568 a na dobytek a drů-

bež $134304 Z uvedené částky
tořl dobytek cenu $123588 Mimo

toho uvádí se značný počet jiných
zvířat jako pes sob modrá a stří-

brná liška jichž hodnota udáeá se

na $407892 Hodnota produktů
domácích zvířat obnáší $99443

Dále uvedeny jsou ještě kolny a

ohrady s domácími zvířaty v ceně

$1351000 Farmářské produkty
mimo produktů od domácích zv-

ířat mají hodnotu $335980 Hod-

nota obilních produktů udávána

pouze na $438 Hlavním produk-

tem jsou brambory v hodnotě

$96815 pak seno a jiná píce $96

933 a zeleniny $83319 Výnos z

lesních produktů obnášel pře

$50000 a menšího ovoce $1320

Soud Archibaldův

Spolkový senát byl vzat v pří-

sahu co 'Court of Impeachemenť
a žalovaný soudce byl vyzván aby
19 července se dostavil k soudu

— Soudce Archibald té doby dlí

ve Srantonu Obsílka byla mu do-

ručena Ve 12 hod 30 nim v

pátek má se dostaviti načež se bu-

de jednati o tom zdali má se ihned

zahájili či odložiti až na podzim
Dle vfiebo dojde k odkladu tč i
mnoha stran se proti odložení věci

brojí Patrně bude prý svolán

kongress k zvláštní schůzi jestliže
e nestane dohoda v tom smyslu

aby jednání bylo zahájeno hned

Henry D Clayton z Alabamy

předseda výboru podal tento ná

vrh: "Žádáme co zástupci kon-gress-

aby proti Robertu W

Archibaldovi byl zahájen prooes
hned a aby ihned se dostavil přes
senát a ospravedlnil sez nařčení

jež žaloba činí" Soud s Archibal-ďe-

jenž dle žaloby dal se podpla-

tit tím že přijímal od železnič-

ních společností různé výhody je
osmým jenž dosud byl takto pro-

jednáván Pro různé příčiny byli
žalováni : president Spojených
Států Johnson ministr války
člen vrchního spolkového soudu a

Čtyř} spolkoví soudci distriktní
Pouze dva byli uznání vinnými

Nov& ústava státu Ohio

Zde jest několik odstavců nové

ústavy která bude předložena li-

du státu Ohio ku schváleni nebo

zamítnuti :

Zákony mohou býti přijímány a

ústava amendována pomocí inici-

ativy a referendum

Pět ze Šesti soudců nejvyššího
soudu musí býti za jedno pakliže

chtějí prohlásiti nějaký zákon za

neňstavní

Ženám se dává hlasovací právo

VSichni kandidáti do státních
musí býti nominováni v pri

mářkách spolkoví senátoři musí

býti nominováni lidem a maji býti

provedeny presidentaké preferenč-
ní volby
Všichni lidé jmenovaní do stát-

ních úřadů podléhají pravidlům
civilní alulby
Lťgútlatura jt zplnomocněna

odstraniti všechny státní úřadal-k- y

i soudce v to zahrnuj kdyi

jim bylo dopřáno slyšení
Legialatura jest autoritována k

regulováni vydáni a prodej
akcií

Příjmy dědictví výsady a

"in site" vudVI podrobe-

ny daním

Hudil přijat Tomášův systém

přenosu majetku (Dle tohoto sy-

stému majitel pormku přrlluli
důkai svého vlastnictví úřadoval-ko- v

i který Myl m byl přřd
IU o Jho 'rivnotl a flatnoiti
laJnaaimi eea wajetrk Od té

deby stát ruM ta vlast nlcki pri
? a pA4a wftie býti proJUa pw
as kdyl phmm laa— n jit Jo rt

lr f=l Fini cl W
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ti skládány policii chtějí-l- i hráči
míti pokoj a ochranu Případ hro
zil sensací Když v úterý minu
lého týdne byl Rosenthal zase v

úřadovně návladního a věc slibo
vala nabýti rozsahu velkého skan-

dálu prohlásil židovský garnbler
že se obává o svůj život Ná-

vladní se mu vysmál ale Roaen-tha- l

odpověděl: "New Yorská
policie zavraždila a odstranila le-

pší lidi nežli jsem já když se jed
nalo o potlačení svědectví" Ná
vladní mu nabídl aby se odstěho-

val do jeho soukromého bytu v

městě jestli se opravdu obává —

a na tom zůstalo Za dvě hodiny
po té byl Rosenthal zavražděn
Uráč zašel si do restaurantu ne-

daleko hotelu Metropole Odtam
tud byl vyvolán neznámým mu
žem na ulici že s nim chce kdosi
mluviti Když vyžel na chodník

přijel proti němu velký automo
bil v němž sedělo lest lidí a ti za
čali na Rosenthala střílet z revol-

verů a když klesl mrtev na chod-

ník ujeli rychle pryč aniž by po- -

ície zakročila a aniž by je "mo
hla" dopadnout OvScm že pří
pad tento vyvolal velké rozruSe- -

ní Mayor Gaynor se do toho ta
ké vmíchal zavolal si poručíka
Beckera a měl s ním soukromou
rozmluvu Gaynor nadává zastře- -

enémn židu a staví se na stranu
policie To nic nevadí policejní-
mu komisaři a státnímu návlad-ním- u

aby vyšetřovali soukromě
dále a skutečně byli prý zjednáni
detektivové aby vynašli vrahy a

pokud možno vySetřlli zdali měla

policie na vraždě této účastenství
V sobotu bylo již zatčeno několik
idí — gamblerů na udání jisté
ho člověka jenž slyšel v jedné
herně několik hráčů se vyjádřit! :

'Jestli Rosenthal nepřestane mlu
vit bude nutno jej navždy umlče- -

ti" Polích prý jsou dobře zná
ma jména lidí kteří byli v auto-

mobilu a majitel jeho byl již zat
řen Týž tvrdí že neměl ani po
tuchy k jakému účeli jest auto-

mobil najímán Soukromí detek
tivové zjednáni státní návladnim
slibují že odhalí celé spiknutí a

eelý způsob úplatnosti policie Z
toho jest ovSem velký strach t
přísluSných kruzích neb vyilo by
tím na jevo jakou policii mi mě-

sto New York za správy Tamma-n- y

Senát kari presidenta kde by ho
měl chválit

Senát pokáral nepřímo nreai--

denta Tafta pro jeho jednání v

záležitosti Lorimerovi 35 hlasy
proti 23 přiálo a k výsledku ie
rridfnt wulil mor i ivřho ŮN- -

dtl tlio ie ehtěl ovlivnit jeden
hlas při upravování láleiitoati jel
padala pod privomoe senátu —--

Krsolut v tom atnytlu byla od
ftrnatora !Uily tavrna a oH

%inuj# rrnidenta Tafta ie neo-

právněni vmíchal s# v fltl šáleli- -

toeti Rfmduee mlí "Hudil
i pokw presiden

ta Spojfnýfh Ftitů poulitl své ů- -

tmhií tne! a tomu evlivftovatl

(senátory pH alaaovial ailetito- -

OMAHA NEBR

stech jež spadají výhradně pod
jejich právoraoc jest v odporu se

spolkovou ústavou" Ani jediný
demokrat nehlasoval proti tomu
jedině Scst republikánů hlasovalo

pro ni Senátor Bailey podrobil ré

kritice prohláSení jež presi-
dent C ledna 1910 plukovníku
Kooseveltovi učinil Původní se-

stavení resoluce směřovalo proti
"presídentskému ovlivňování"
IiIunů senátorů při rozhodování

jak daleko moc senátora-spad- á

dčlati si nárok na senátor-
ské křeslo Senátor McCumbcr

odporučil mezi tím aby byl obsah
resoluce poněkud mírnějším a ná-

vrh přijat Vše o co se vlastně

jednalo jest politický tah kterým
se mělo znemožnit! Rooseveltovi

aby si osoboval cele a jedině vSe-ch- nu

zásluhu o vyStvání Lorimera
ze senátu

Parcelová pošta

To dvouměsíčním rozporu dodě-

lal se konečně výbor senátní na
záležitosti poštovní sjednoceného
návrhu Odstavec o parcelové po-

ště byl konečně sestaven dohodnu-
tím se senátora Bourne-- a který
jest jeho původcem a senátora
Bristowa který byl kdysi assi-stente- m

generálního poštmistra a
má dobrou znalost o záležitostech

poštovních Podle toho plánu bu-

de zorně rozdělena na osm pásem
a za zásilky balíčků bude se plati-t-i

dle pásma jak daleko půjde
jich doprava První pásmo na
vzdálenost 50 mil bude 5 centů za

první a 3 centy za každou další
libru Druhé na 150 mil bude
6 centů za první o 4 za každou
další libra Třetí na 400 mil bude
7 centů za první a 5 za každou
další libru Páté na 1000 mil jest
9 za první a 7 za každou další li-

bru Šesté na 1400 mil jest 10
centů za první a 9 za každou dal-

ší libru Sedmi zona jest na 1800
mil a platí se 11 centů za první a
10 za další libru a poslední zona
1800 mil jest 12 centů za každou
libru Nejtřžší zásilky jaké bu-

dou brány ku dopravě poštovní
budou 11 liber

Úplatný guvernér

Guvernér státu South Carolina
Cole L Itlease jest ve vyšetřová-
ní pro úplatnost který prý ae do-

pouštěl při omilost&ováni vězňů
Prostřednictvím jednoho ivého

přítele advokáta brsl úplatky od

přátel vězňů a pak je za jistou su-

mu propouštěl a káznice Detekt-

ivové položili nástrahu kdyl se

jednalo o milost jistému James
Johnsonovi kterému připadlo dě-

dictví v obnoau asi $100000 kdyl
byl tsvřen na dlouhou řadu let ve
státní kázniel Johnson se ovirta
rhtěl dostat tta svobodu a detek
tlvové vysleeldi trlefoulckým pří-

strojem jak m prostředník
smlouval o zaplarenl

♦15000 pro sti# a rivrrníra ia
kttrýito obuoa Ukue slíbil John-wn- a

pardonovatl Rtitnt sni
hsřldil vyfcVtřovánt fuvernéra a

sdl m U mu bude iloiinni úplat-no- st

dokiiin

Při vítání olympických vítězů

denty kandidáti na jedné platfor

z řady jiných které už po týdny
v tomto distriktu spadly Tato

zaplavila údolí Santiago do výše
sedmi stop Výtok přirozený byl
ucpán a v půl hodině nebylo z

dvou měst ničeho vid čti než jen
střechy domů Města octla ae ve

tmě když elektrárna dole pod ni
mi odplavena a to ještě zděšení

zvýšilo Ohromná tato spousta
vody odtekla tak rychle jako ná
hle spadla berouc s Bebou domy i

jejich obyvatele Každý dům v ce-

stě povodně vyrván ze základů
Skoro 2000 dělníků sehnáno bylo
v městě Mexiku a posláno na mí-

sto katastrofy pomoci při vytaho-
vání mrtvol a stavění dostatečné-

ho přístřeší pro životem vyváznuv-
ší Vezme to několik dní opravi--

ti železniční a telegrafní linie

Počet samovrald roste

Samovražda stala se národním
zlem a současně vzrůstající inte

ligence umožňuje Američanům
se aniž by bylo objeveno

— tak vyjadřuje se "The Specta--

tor" v posledním Čísle svém ve
zvláStním čísle o "Rekordu sebe-vra- ž

z roku 1911" Číslice sebrané
ze zprávy koronerů ve 100 městech

vykazují stupnici 196 na 100000

obyvatelů minulého roku proti
197 za rok 1910 Census Spoje
ných Států z roku 1910 udával

stupnici tu na 16 pro veškerou re-

gistrovanou rozlohu Města s nej-větší- m

počtem sebevražd na 100- -

000 obyvatelů bylas San Diego
Kal 599 proč Elmíra N Y
478 j Davenport la 412 Sacra-ment- o

Cal 399 San Francisko
375 St Louis 377 Los Angeles
352 Stupnice v Manhattanu a
Bronx kde událo se 467 sebevražd

vykazovala 165 v Chicag kde
událo se 479 sebevražd stupnice

BACTLUS KTERÝ PRÁVÉ

Phfádí tak (tanou iriUla

mě

byla 214 v Brooktyně událo se
199 sebevražd ve Filadelfii 250 v

Pittsburgu 102 v Clevelandu 113

v Bostonu 128 v Detroit 100 Cel-

kem se událo ve 100 městech 4460
samovražd #

Policejní (?) vražda v New Yor-

ku
V městě New Yorku mění se

správa města změní se policejní
komisaři nastoupí jiní náčelníci

přijdou jiní státní návladní ale

herny a úřadovy podvodných

žijí vesele a neruSeně dá-

le Proč! Od dávna a dávna jest
známo po celé Americe a celém

světě že new-yorsk-á policie vy
bírá od jistých hráčů pravidelné
měsíční poplatky a za to je ne-

chává s pokojem páchati jich ne-

kalé řemeslo Vliv politický a pe-

níze umožní člověku v městě New
Yorku vSecbno Caa od času vy-puk- ne

někde nějaký skandál a za-

hájí se vyšetřování a všeobecná

"očista" ale ti kteří jsou na do-

bré "noze" s policií smějí se do
hrsti a provozují své řemeslo dá-

le Minulý týden udála se zase

jedna z občasných eensací velko-

města Nw Yorku Jeden z maji-

telů heren jistý Herman Rosen-th- al

byl poněkud více ždímán po-

licií než se domýšlel že jest správ-
né a dostal se proto do konfliktu
s poručíkem Beckerem který ja-

kýmsi těžce vysvětlitelným způ-

sobem měl na majetek Rosen tha-lů- v

mortgage Rosenthal byl chy-

cen Svadronou poručíka Beckera

jehož povinností bylo stíhati her-

ny a věc dostala se až před stát-

ního návladního Ten vyslýchal
Rosenthala jenž mu sdělil mnoho

zajímavého o tom jak policie a
hlavně Becker pracují o vyčistě-

ní heren a jaké úplatky musí bý- -

TEĎ LÉTÁ VE VZDUCHU'

veo bene fiřdiil Itnoct


